
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 

СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2024г                                                                    № 50/ОД 

 

станица Должанская  

 

О ведении госпабликов в 

 МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы Должанской МО Ейский район: «ВКонтакте» 

(vk.com) и «Однокласники» (ok.ru) 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022г № 270-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», распоряжением Правительства РФ № 2523-р от 2 сентября 

2022 года об определении «ВКонтакте» и «Однокласники» в качестве 

площадок для ведения госпабликов, Постановлением Правительства РФ № 

2560 от 31 декабря 2022 года «О правилах размещения информации в 

госпабликах и их взаимодействии с платформой «Госуслуги», в целях 

развития информационной культуры педагогических работников МБДОУ 

ДСКВ № 4 ст-цы Должанской МО Ейский район, а также обеспечения 

эффективности и удобства каналов диалога для пользователей приказываю: 

1. Назначить ответственным за создание и ведение официальной 

страницы в социальной сети ВКонтакте, «Однокласники» педагога-

психолога Буркову Екатерину Васильевну. 

2. Ответственному за создание и ведение официальной страницы в 

социальной сети ВКонтакте, «Однокласники»: 

2.1 размещать и своевременно обновлять на официальной странице в 

социальной сети информацию о деятельности МБДОУ ДСКВ № 

4 ст-цы Должанской  МО Ейский район; 

2.2 организовать размещение информации об официальной странице 

со ссылкой на нее на официальном сайте МБДОУ ДСКВ № 4 ст-

цы Должанской МО Ейский район; 

2.3 отвечать на комментарии пользователей, оставленные на 

официальной странице в социальной сети; 

2.4  планировать и проводить мероприятия по увеличению 

подписчиков                                      официальной страницы в социальной сети. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий                                                                                    Т.Н. Ливеренко 

С приказом ознакомлен 



 


		2024-08-28T09:23:27+0300
	Ливеренко Татьяна Николаевна




